
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU  

SVAZKU OBCÍ V NÁRODNÍM PARKU ČESKÉ 

ŠVÝCARSKO  ZA ROK 2024 
 

 

Údaje o organizaci: 

Název:   Svazek obcí v Národním parku České Švýcarsko 

Adresa:  Jetřichovice 24 

   407 16 Jetřichovice 

IČ:              21260338 

 

Kontaktní údaje:  

Oprávněná osoba:  Milan Dařina – předseda 

Sestavení ZÚ:  Eva Janusová 

Telefon:  739 218 914 

E-mail:  ucetni@jetrichovicko.cz 

Web:    www.obec-jetrichovice.cz 

 

Obsah Závěrečného účtu: 

I. Základní informace – všeobecné 

II. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 

III. Hospodaření s majetkem svazku 

IV. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

V. Zpráva o přezkoumání hospodaření svazku za rok 2024 

VI. Výsledek hospodaření svazku 

VII. Účetní závěrka a výkaznictví  

 

 

I.  Základní informace – všeobecné 

Vymezení činností:       

Svazek obcí v NPČŠ neprovozuje hospodářskou činnost, veškeré operace jsou provozovány v hlavní 

činnosti.  

Údaje o peněžních fondech: Svazek nemá vytvořeny žádné peněžní fondy.  

DPH: Svazek není plátcem DPH.  

 

Svazek předkládá měsíčně výkazy do systému prostřednictvím KÚÚK Ústí nad Labem, a to výkaz 

FIN 2-12, a dále čtvrtletně Rozvahu, Přílohu a Výkaz zisku a ztrát. Všechny výkazy jsou k nahlédnutí 

u účetní obce v kanceláři OÚ Jetřichovice. 

 

 

 

 

 

mailto:ucetni@jetrichovicko.cz


2 

 

 

II. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 

Rozpočet: 

Rozpočet svazku na rok 2024 byl sestaven v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. 

Rozpočet na rok 2024 byl schválen usnesením č. 1/2024 ze dne 10.05.2024 jako vyrovnaný ve výši 

příjmů 43 460,00 Kč, výdajů 43 460,00 Kč a financování 0,00 Kč.  Závaznými ukazateli jsou § 

(paragrafy) rozpočtové skladby. 

Rozpočet byl rozepsán v třídění dle rozpočtové skladby a do finančního výkazu FIN 2-12 M byl 

pořízen shodně se schváleným rozpočtem ve smyslu Přílohy 6 odst. 3 vyhlášky MFČR č. 15/2014 Sb. 

 

V tabulce jsou uvedeny příjmy a výdaje po konsolidaci, kterou byly vyloučeny vzájemné vztahy 

příjmů a výdajů v organizaci a v rámci jiných USC – např. převody mezi vlastními účty.   

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd – sumárně v Kč po konsolidaci (neobsahují převody mezi 

vlastními účty). 

 

Příjmy 
 

 

              
  Rozpočet 

schválený 

  
Rozpočet                     

upravený 

            

            Skutečnost  

 Plnění 

v %  Rozdíl 

                                

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 0,00                0,00 0,00 0,00 

  

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 1 000,00         1 000,00 0,00 1 000,00 

  

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 0,00                0,00 0,00 0,00 

  

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 52 460,00 42 460,00        42 460,00 123,55 10 000,00 

  

Příjmy celkem: 52 460,00 43 460,00         43 460,00 123,55 11 000,00 

       

 

0,00

52 460,00

PŘÍJMY po konsolidaci

DAŇOVÉ PŘÍJMY NEDAŇOVÉ PŘÍJMY KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY PŘIJATÉ TRANSFERY



3 

 

 

Výdaje  

  
 

 

 

 

 

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 

 

   Skutečnost 

 

 

      30 306,20 

      Rozpočet 

schválený 

 

 

43 460,00 

 

Rozpočet 

upravený 

 

 

 43 460,00 

Plnění 

v % 

 

 

69,73 

                       

Rozdíl 

 

 

                 13 153,80 

  

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem:                0,00 0,00            0,00 0,00                         0,00 

  

Výdaje celkem:      30 306,20 43 460,00      43 460,00 69,73 13 153,80 

       

 

 

 
 

 

 

 

Financování  

 

 
                                                                                                            Rozpočet                               Rozpočet                  Plnění                           

                                                                                                                            Skutečnost          schválený                              upravený                      v %                         Rozdíl 

 

 

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem:   0,00    0,00                      0,00 0,00 0,00 

  

       

 

Rozpočtová opatření:  

 

V období leden – prosinec 2024 svazek provedl celkem 1 rozpočtové opatření, které bylo projednáno 

a schváleno takto: 

 

 

 

30 306,20

0,00

VÝDAJE po konsolidaci

BĚŽNÉ VÝDAJE KAPITÁLOVÉ VÝDAJE



4 

 

Měsíc Rok Číslo usnesení Datum schválení Typ Příjmy  Kč Výdaje Kč Financování 

12 2024 5/2024 16.12.2024 Rozpočtové opatření č. 1     0,00 0,00 0,00 

V rozpočtovém opatření byly přesuny pouze ve výdajích, u paragrafu 6171 se přidala položka 

(programové vybavení). 

  

 

Rozpočtové změny byly zapracovány do finančního výkazu FIN 2-12 M. 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě u účetní (výkaz 

FIN 2-12).  

 

Bankovní účty a pokladny:  

Název Číslo účtu 

Kód 

banky stav k 31.12.2024 v Kč SU     AU 

ČNB Ústi n. L. 94-6115431 0710 22 153,80 231  0010 

Pokladna     0,00 261  0100 

 

 

III. Hospodaření s majetkem svazku 

Plán inventur byl vydán schválen 27.11.2024. Inventarizace majetku, závazků a pohledávek proběhla 

v řádných termínech. 

Závěr inventarizace byl zpracován inventarizační komisí dne 31.1.2025. Inventarizační zpráva je 

přílohou závěrečného účtu. 

 

Účet SU 018 – byl zařazen do majetku program na zpracování účetnictví svazku. 

Jiný majetek svazek obcí nemá. 

 

IV. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně 

 

4.1 Transfery (pol. 4121)    

Transfery do rozpočtu svazku za rok 2024 činily celkem 52 460,00 Kč. Rozpis je zpracován v tabulce.  

Neinvestiční příspěvky od členských obcí svazku za rok 2024 v Kč 
     

Poskytovatel Poskytnutá 

částka 

členský příspěvek od města Česká Kamenice 10 000,00 

členský příspěvek od města Chřibská 10 000,00 

členský příspěvek od města Krásná Lípa 10 000,00 

členský příspěvek od obce Hřensko 2 680,00 

členský příspěvek od obce Růžová 5 820,00 

členský příspěvek od obce Staré Křečany 10 000,00 

členský příspěvek od obce Jetřichovice 3 960,00 



5 

 

 

 

Nebyly poskytnuty jiné dotace a návratné finanční výpomoci (podle zák.250/2000 Sb. ve znění novel) 

fyzickým ani právnickým osobám. 

 

4.2. Z rozpočtu svazku nebyly v roce 2024 poskytnuté finanční dary   

4.3. Do rozpočtu svazku nebyly v roce 2024 přijaty dary 

4.4. Z rozpočtu svazku nebyla v roce 2024 poskytnuta zápůjčka 

 

 

V.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku  

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě dílčího přezkoumání 

hospodaření dne 13.11.2024 a výsledku konečného přezkoumání hospodaření dne 7.5.2025. 

Přezkoumání bylo provedeno Krajským úřadem Ústeckého kraje – odbor kontroly. 
Přezkoumání hospodaření Svazku obcí v Národním parku České Švýcarsko bylo v souladu s ustanovením 

§ 17 odst. 2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, a to v souladu  s § 2 odst. 1 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 

územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 

zákon č. 420/2004 Sb.). 
 

Jména osob provádějících přezkoumání hospodaření územního celku:  

Martina Svobodová – kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

Ing. Magdalena Chottová – kontrolor 

 

 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku   0,00 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku   0,00 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku   0,00 %  

 

Zpráva je součástí závěrečného účtu a pro svou obsažnost je k nahlédnutí na obecním úřadě v 

Jetřichovicích a zveřejněna na elektronické úřední desce – www.obec-jetrichovice.cz 

 

VI.  Výsledek hospodaření svazku 

Výsledek hospodaření svazku je rozdíl mezi náklady (účty 5XX) a výnosy (účty 6XX) roku 2024 ve 

výkazu zisku a ztráty. 

Výsledek hospodaření svazku za rok 2024: 22 153,80 Kč 

 

VII. Účetní závěrka a výkaznictví  

Od roku 2012 se na základě novely zákona o účetnictví schvaluje účetní závěrka obcí a dobrovolných 

svazků obcí.  

Účetní závěrka za rok 2024 bude schvalována v červnu 2025.  

 



6 

 

Svazek vytváří: 

1) výkaz FIN-2-12 – hodnocení plnění rozpočtu – většinou měsíčně 

2) rozvaha – čtvrtletně 

3) zisk a ztráta – čtvrtletně 

4) příloha – čtvrtletně 

 

Svazek povinnost odevzdání výkazů do CSÚIS splnil v termínech určených krajským úřadem 

Ústeckého kraje a jeho prostřednictvím. 

Svazek nevytváří výkaz o finančních tocích. 

Svazek nevytváří Pomocný analytický přehled (PAP). 

 

Výkazy 1) až 4) za 12/2024 jsou součástí účetní závěrky a přílohou závěrečného účtu. Pro svou 

obsažnost jsou k nahlédnutí na obecním úřadu nebo oficiálních stránkách obce  

www.obec-jetrichovice.cz 

 

Dalšími podklady pro schválení účetní závěrky za rok 2024 jsou:  

 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024  

- Inventarizační zpráva za rok 2024 

 

 

V Jetřichovicích dne:             19.05.2025 

Sestavil:    Eva Janusová 

 

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu a dálkovým přístupem na www.janovuhrenska.cz  

od    20.05.2025                        do  


